

الشركة الوطنية للاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة)  
وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة  
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025  
(غير مدققة)

مع  
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

الشركة الوطنية للاستهلاكية الفايزة – ش.م.ك. (عامة)  
وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة  
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025  
(غير مدققة)  
مع  
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة

المحتويات

صفحة	تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة
2	بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
3	بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
4	بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
6	بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
11 – 7	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة (غير مدققة)

## تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

إلى السادة أعضاء مجلس الإدارة المحترمين  
الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة)  
دولة الكويت

### مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) "الشركة الأم" وشركاتها التابعة "المجموعة" كما في 30 يونيو 2025، وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر والأرباح أو الخسائر والدخل الشامل لآخر لفترة الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهية آنذاك، والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعة المكثفة لفترة الستة أشهر المنتهية آنذاك. إن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" من مسؤولية إدارة الشركة الأم. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بناءً على مراجعتنا.

### نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم (2410) "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة من قبل المدقق المستقل للمنشأة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة تشمل مبدئياً على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلي أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي، لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق، وبناءً عليه فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لم تعد، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34.

### تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة تتفق مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم. وحسب ما ورد إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025، أية مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016، ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة عليهما أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة عليهما على وجه يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو نتائج أعمالها.

كذلك، خلال مراجعتنا لم يرد إلى علمنا أية مخالفات مادية للقانون رقم 7 لسنة 2010، بشأن هيئة أسواق المال وتنظيم الأوراق المالية ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة عليهما خلال فترة الستة أشهر المالية المنتهية في 30 يونيو 2025، على وجه أن يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو نتائج أعمالها.

د. شعيب عبدالله شعيب  
مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 33  
RSM البزيع وشركاهم

دولة الكويت  
12 أغسطس 2025

تأكيد | ضرائب | استشارات

الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
كما في 30 يونيو 2025  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

30 يونيو 2024	31 ديسمبر 2024 (مدقق)	30 يونيو 2025	إيضاحات
<b>الموجودات</b>			
<b>الموجودات غير المتداولة:</b>			
2,152,737	2,587,470	3,539,048	4
1,526,448	2,411,042	3,962,671	5
6,698,640	6,698,640	6,698,640	
10,377,825	11,697,152	14,200,359	
<b>مجموع الموجودات غير المتداولة</b>			
<b>الموجودات المتداولة:</b>			
موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال			
20,406,789	19,536,609	18,901,946	6
91,551	70,759	90,941	
743,674	732,425	709,897	
192,068	671,195	1,251,204	7
21,434,082	21,010,988	20,953,988	
31,811,907	32,708,140	35,154,347	
<b>مجموع الموجودات المتداولة</b>			
<b>مجموع الموجودات</b>			
<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>			
<b>حقوق الملكية:</b>			
30,000,000	30,000,000	30,000,000	
(5,845)	(6,223)	(5,179)	
(660,858)	(468,601)	542,168	
29,333,297	29,525,176	30,536,989	
-	(17,909)	(65,562)	
29,333,297	29,507,267	30,471,427	
<b>حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم</b>			
<b>الحصص غير المسيطرة</b>			
<b>مجموع حقوق الملكية</b>			
<b>المطلوبات غير المتداولة:</b>			
1,264,649	1,988,789	3,315,964	8
206,039	162,093	176,726	
1,470,688	2,150,882	3,492,690	
<b>مجموع المطلوبات غير المتداولة</b>			
<b>المطلوبات المتداولة:</b>			
583,029	722,242	908,355	8
424,893	327,749	281,875	
1,007,922	1,049,991	1,190,230	
2,478,610	3,200,873	4,682,920	
31,811,907	32,708,140	35,154,347	
<b>مجموع المطلوبات المتداولة</b>			
<b>مجموع المطلوبات</b>			
<b>مجموع حقوق الملكية والمطلوبات</b>			

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (15) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المراجعة المكثفة.



الشيخ / أحمد علي جراح الصباح  
رئيس مجلس الإدارة

الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		للثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات
2024	2025	2024	2025	
<b>الإيرادات التشغيلية:</b>				
1,044,609	<b>1,131,636</b>	629,389	<b>670,338</b>	9 إيرادات الخدمات
327,411	<b>44,236</b>	148,405	<b>20,719</b>	9 إيرادات المبيعات
607,737	<b>1,349,995</b>	233,376	<b>672,820</b>	10 ، 9 صافي أرباح الاستثمارات
<u>1,979,757</u>	<u><b>2,525,867</b></u>	<u>1,011,170</u>	<u><b>1,363,877</b></u>	
<b>المصاريف التشغيلية:</b>				
(216,643)	<b>(891,902)</b>	(211,169)	<b>(464,028)</b>	تكاليف الخدمات
(308,077)	<b>(19,939)</b>	(149,377)	<b>(10,775)</b>	تكاليف المبيعات
(450,932)	<b>(458,022)</b>	(126,028)	<b>(252,563)</b>	مصاريف عمومية وإدارية
(24,635)	<b>(55,107)</b>	(12,010)	<b>(12,509)</b>	مصاريف بيع وتسويق
(344,079)	<b>(152,745)</b>	(175,721)	<b>(79,466)</b>	استهلاك وإطفاء
<u>(1,344,366)</u>	<u><b>(1,577,715)</b></u>	<u>(674,305)</u>	<u><b>(819,341)</b></u>	
635,391	<b>948,152</b>	336,865	<b>544,536</b>	<b>ربح التشغيل</b>
5,434	-	2,889	-	عوائد وكالات استثمار ودائع بنكية قصيرة الأجل
(46,567)	<b>(68,158)</b>	(22,270)	<b>(37,907)</b>	مصاريف تمويلية
-	<b>35,014</b>	-	<b>35,014</b>	أثر استبعاد عقد إيجار
-	<b>7,000</b>	-	<b>7,000</b>	خصومات إيجار
21,768	<b>46,080</b>	(15,394)	<b>29,692</b>	إيرادات أخرى
<b>ربح الفترة قبل حصة الزكاة وضريبة دعم العمالة الوطنية وحصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي</b>				
616,026	<b>968,088</b>	302,090	<b>578,335</b>	حصة الزكاة
(6,041)	-	(2,769)	<b>4,116</b>	ضريبة دعم العمالة الوطنية
(15,103)	-	(6,923)	<b>10,290</b>	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
-	<b>(4,972)</b>	-	<b>(4,972)</b>	<b>ربح الفترة</b>
<u>594,882</u>	<u><b>963,116</b></u>	<u>292,398</u>	<u><b>587,769</b></u>	
<b>الخاص بـ:</b>				
594,882	<b>1,010,769</b>	292,398	<b>617,004</b>	مساهمي الشركة الأم
-	<b>(47,653)</b>	-	<b>(29,235)</b>	الحصص غير المسيطرة
<u>594,882</u>	<u><b>963,116</b></u>	<u>292,398</u>	<u><b>587,769</b></u>	
فلس	فلس	فلس	فلس	<b>ربحية السهم الخاصة بمساهمي الشركة الأم</b>
1.98	<b>3.37</b>	0.97	<b>2.06</b>	<b>ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي الشركة الأم</b>

11

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (15) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		للتلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2024	2025	2024	2025	
594,882	963,116	292,398	587,769	ربح الفترة
				الدخل الشامل الآخر (الخسارة الشاملة الأخرى):
				بند ممكن أن يعاد تصنيفه لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر
				المرحلي المجمع المكثف
52	1,044	(364)	1,629	فروقات ترجمة عملة من العمليات الأجنبية
52	1,044	(364)	1,629	الدخل الشامل الآخر (الخسارة الشاملة الأخرى) للفترة
594,934	964,160	292,034	589,398	مجموع الدخل الشامل للفترة
				الخاص بـ:
594,934	1,011,813	292,034	618,633	مساهمي الشركة الأم
-	(47,653)	-	(29,235)	الحصص غير المسيطرة
594,934	964,160	292,034	589,398	

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (15) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامّة) وشركاتها التابعة  
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم						
مجموع حقوق الملكية	الحصص غير المسيطرة	المجموع الجزئي	(خسائر متراكمة) أرباح مرحلة	احتياطي ترجمة عملات أجنبية	رأس المال	
29,507,267	(17,909)	29,525,176	(468,601)	(6,223)	30,000,000	الرصيد في 1 يناير 2025
963,116	(47,653)	1,010,769	1,010,769	-	-	ربح (خسارة) الفترة
1,044	-	1,044	-	1,044	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
964,160	(47,653)	1,011,813	1,010,769	1,044	-	مجموع الدخل الشامل (الخسارة الشاملة) للفترة
<b>30,471,427</b>	<b>(65,562)</b>	<b>30,536,989</b>	<b>542,168</b>	<b>(5,179)</b>	<b>30,000,000</b>	<b>الرصيد في 30 يونيو 2025</b>
28,738,363	-	28,738,363	(1,255,740)	(5,897)	30,000,000	الرصيد في 1 يناير 2024
594,882	-	594,882	594,882	-	-	ربح الفترة
52	-	52	-	52	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
594,934	-	594,934	594,882	52	-	مجموع الدخل الشامل للفترة
29,333,297	-	29,333,297	(660,858)	(5,845)	30,000,000	الرصيد في 30 يونيو 2024

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (15) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعّة المكثفة.

الشركة الوطنية للاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)  
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات
2024	2025	
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية:</b>
		ريح الفترة قبل حصة الزكاة وضريبة دعم العمالة الوطنية وحصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
616,026	<b>968,088</b>	
		التسويات:
		استهلاك وإطفاء
398,099	<b>578,262</b>	
23,067	<b>21,532</b>	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
46,567	<b>68,158</b>	مصاريف تمويلية
-	<b>6,770</b>	خسائر بيع ممتلكات ومعدات
(5,434)	-	عوائد وكالات استثمار وودائع بنكية قصيرة الأجل
-	<b>(35,014)</b>	أثر استبعاد عقد إيجار
-	<b>(7,000)</b>	خصومات إيجار
(607,737)	<b>(1,349,995)</b>	صافي أرباح الاستثمارات
470,588	<b>250,801</b>	
		التغير في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:
		مخزون
48,122	<b>(20,182)</b>	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
(263,718)	<b>22,528</b>	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
4,335	<b>(47,352)</b>	التدفقات النقدية الناتجة من العمليات التشغيلية
259,327	<b>205,795</b>	مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة
(34,991)	<b>(6,864)</b>	ضريبة دعم العمالة الوطنية المدفوعة
-	<b>(40,575)</b>	صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية
224,336	<b>158,356</b>	
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية:</b>
		المدفوع لشراء ممتلكات ومعدات
(438,705)	<b>(1,134,844)</b>	المحصل من بيع ممتلكات ومعدات
-	<b>19,824</b>	المدفوع لشراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(14,281,699)	<b>(52,022,903)</b>	المحصل من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
13,282,731	<b>50,563,918</b>	صافي الحركة على وكالات الاستثمار
900,000	-	عوائد وكالات استثمار وودائع بنكية قصيرة الأجل مستلمة
44,125	-	توزيعات نقدية مستلمة
-	<b>3,443,643</b>	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) الأنشطة الاستثمارية
(493,548)	<b>869,638</b>	
		<b>التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية:</b>
		المدفوع لإلتزامات عقود الإيجار
(353,478)	<b>(447,985)</b>	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
(353,478)	<b>(447,985)</b>	
		صافي الزيادة (النقص) في نقد ونقد معادل
(622,690)	<b>580,009</b>	نقد ونقد معادل في بداية الفترة
814,758	<b>671,195</b>	نقد ونقد معادل في نهاية الفترة
192,068	<b>1,251,204</b>	

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (15) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

1- تأسيس ونشاط الشركة الأم  
إن الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة "الشركة الأم" هي شركة مساهمة كويتية عامة مسجلة في دولة الكويت. تم تأسيس الشركة الأم بموجب المرسوم الأميري الصادر في 5 مارس 1996، وعقد تأسيس شركة مساهمة كويتية مغلقة موثق لدى وزارة العدل - إدارة التوثيق والتسجيل العقاري - في دولة الكويت تحت رقم 1025/1 جلد 1 بتاريخ 5 مارس 1996، وتعديلاته اللاحقة وأخرها ما تم التأشير عليه في السجل التجاري بتاريخ 8 أغسطس 2024.

إن الشركة الأم مدرجة في بورصة الكويت.

تتمثل أغراض الشركة الأم فيما يلي:

- إدارة الشركات التابعة لها أو المشاركة في إدارة الشركات الأخرى التي تساهم فيها وتوفير الدعم اللازم لها.
- استثمار أموالها في الاتجار بالأسهم والأوراق المالية الأخرى.
- تملك العقارات والمنقولات اللازمة لمباشرة عملها في الحدود المسموح بها وفقاً للقانون.
- تمويل أو اقراض الشركات التي تملك فيها أسهماً أو حصصاً وكفالتها لدى الغير وفي هذه الحالة يتعين ألا تقل نسبة مشاركة الشركة القابضة في رأس مال الشركة المقترضة عن 20%.
- تملك حقوق الملكية الفكرية من براءات اختراع والعلامات التجارية أو النماذج وحقوق وغيرها من الحقوق المعنوية واستغلالها وتأجيرها للشركات القابضة التابعة لها ولغيرها.
- مكتب ادارة اعمال الأنشطة القابضة.

إن الشركة الأم مقيدة في السجل التجاري تحت رقم 71953 بتاريخ 21 ديسمبر 1997.

إن عنوان الشركة الأم المسجل هو: ص. ب. 3767 الصفاة، الرمز البريدي 13038، دولة الكويت.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المجمع المكنفة من قبل مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 12 أغسطس 2025.

## 2- أسس الأعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المجمع المكنفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكنفة للفترة ماثلة لتلك المطبقة في إعداد البيانات المالية المجمع السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

لم تقم المجموعة بتطبيق مبكر لأي معايير أو تفسيرات أو تعديلات أخرى تم إصدارها وغير جارية التأثير. تنطبق بعض التعديلات والتفسيرات الأخرى للمرة الأولى في 1 يناير 2025، ولكن ليس لها تأثير مادي على المعلومات المالية المرحلية المجمع المكنفة للمجموعة.

إن المعلومات المالية المرحلية المجمع المكنفة لا تتضمن جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية، ويجب أن يتم الأطلاع عليها بالمقارنة مع البيانات المالية المجمع السنوية للمجموعة المنتهية في 31 ديسمبر 2024. في رأي الإدارة، إن كافة التعديلات التي تتألف من المستحقات المتكررة العادية والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل قد تم إدراجها في المعلومات المالية المرحلية المجمع المرفقة. إن نتائج الأعمال للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025، لا تعتبر بالضرورة مؤشراً عن نتائج الأعمال التي يمكن توقعها للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2025. للمزيد من المعلومات يرجى الرجوع إلى البيانات المالية المجمع للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024، والإيضاحات حولها.

## 3- الإفصاحات المتعلقة بالأطراف ذات الصلة

قامت المجموعة بالدخول في معاملات متنوعة مع أطراف ذات صلة كالمساهمين، أعضاء مجلس الإدارة، أفراد الإدارة العليا وبعض الأطراف ذات الصلة الأخرى. إن الأسعار وشروط الدفع المتعلقة بهذه المعاملات يتم الموافقة عليها من قبل إدارة الشركة الأم. إن الأرصدة والمعاملات الهامة التي تمت مع أطراف ذات صلة كما يلي:

### المعاملات المتضمنة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجمع المكنف:

للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		للتلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		طبيعة العلاقة	
2024	2025	2024	2025	أعضاء مجلس الإدارة	
12,000	11,100	7,800	5,550	مصاريف عمومية وإدارية	
مزاي أفراد الإدارة العليا					
للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		للتلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو			
2024	2025	2024	2025		
54,955	60,073	27,079	30,037	مزاي قصيرة الأجل	
2,659	2,727	1,329	1,363	مزاي مكافأة نهاية الخدمة	
57,614	62,800	28,408	31,400		

الشركة الوطنية الاستهلاكية القابضة - ش.م.ك. (عامة) وشركاتها التابعة  
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)  
30 يونيو 2025  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

4- ممتلكات ومعدات

يتمثل التغير الجوهرى في هذا البند خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 فيما يلي: إضافات بمبلغ 1,134,844 دينار كويتي، منها مبلغ 1,044,952 دينار كويتي عبارة عن أعمال تحت التنفيذ خاصة بشركات تابعة، بالإضافة إلى استبعادات بقيمة 26,594 دينار كويتي، ومصروف إستهلاك محمّل على الفترة بقيمة 148,360 دينار كويتي.

5- موجودات حق الاستخدام

30 يونيو 2024	31 ديسمبر 2024 (مدقق)	30 يونيو 2025	
1,833,401	1,833,401	2,411,042	الرصيد في بداية الفترة / السنة
-	79,053	-	تسويات
-	1,679,885	2,065,915	إضافات
-	(469,743)	(84,384)	استبعادات
(306,947)	(711,546)	(429,902)	إطفاء خلال الفترة / السنة
(6)	(8)	-	تعديلا ترجمة عملات أجنبية
1,526,448	2,411,042	3,962,671	الرصيد في نهاية الفترة / السنة

6- موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

30 يونيو 2024	31 ديسمبر 2024 (مدقق)	30 يونيو 2025	
-	1,845,025	3,011,655	أسهم مسعرة
12,641,184	16,811,928	15,010,635	صندوق مالي
6,770,145	-	-	محفظة استثمارية
995,460	879,656	879,656	أسهم غير مسعرة
20,406,789	19,536,609	18,901,946	

إن الحركة على الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر كانت كما يلي:

30 يونيو 2024	31 ديسمبر 2024 (مدقق)	30 يونيو 2025	
18,800,084	18,800,084	19,536,609	الرصيد في بداية الفترة / السنة
14,281,699	52,007,153	52,022,903	إضافات
(13,019,634)	(51,870,484)	(53,051,936)	استبعادات
344,640	599,856	394,370	أرباح غير محققة من التغيرات في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر (إيضاح 10)
20,406,789	19,536,609	18,901,946	الرصيد في نهاية الفترة / السنة

7- نقد ونقد معادل

30 يونيو 2024	31 ديسمبر 2024 (مدقق)	30 يونيو 2025	
192,068	295,214	1,043,562	نقد في الصندوق ولدى البنوك
-	375,981	207,642	نقد لدى مؤسسات مالية - محفظة مداراة
192,068	671,195	1,251,204	

8- التزامات عقود الإيجار

تتمثل هذه الالتزامات في التزامات ناتجة عن استئجار أراضٍ ومراكز ترفيهية، حيث تراوحت مدة عقود الإيجار من 6 سنوات إلى 10 سنوات، بمتوسط معدل فائدة اقتراض فعلي يبلغ 4.75% سنويًا.

9- الإيرادات التشغيلية

تصنف إيرادات المجموعة كما يلي:

للتلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025				بحسب نوع الإيرادات
الإجمالي	استثمارات	مبيعات	خدمات	
679,255	-	8,917	670,338	إيرادات الألعاب
11,802	-	11,802	-	مبيعات المطاعم
672,820	672,820	-	-	أرباح استثمارات
1,363,877	672,820	20,719	670,338	

للتلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2024				بحسب نوع الإيرادات
الإجمالي	استثمارات	مبيعات	خدمات	
639,340	-	9,951	629,389	إيرادات الألعاب
138,454	-	138,454	-	مبيعات الكرتون
233,376	233,376	-	-	أرباح استثمارات
1,011,170	233,376	148,405	629,389	

للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025				بحسب نوع الإيرادات
الإجمالي	استثمارات	مبيعات	خدمات	
1,158,525	-	26,889	1,131,636	إيرادات الألعاب
1,292	-	1,292	-	مبيعات الكرتون
16,055	-	16,055	-	مبيعات المطاعم
1,349,995	1,349,995	-	-	أرباح استثمارات
2,525,867	1,349,995	44,236	1,131,636	

للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2024				بحسب نوع الإيرادات
الإجمالي	استثمارات	مبيعات	خدمات	
1,065,351	-	20,742	1,044,609	إيرادات الألعاب
306,669	-	306,669	-	مبيعات الكرتون
607,737	607,737	-	-	أرباح استثمارات
1,979,757	607,737	327,411	1,044,609	

10- صافي أرباح الاستثمارات

للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		للتلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		أرباح (خسائر) غير محققة من التغيرات في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر (إيضاح 6)
2024	2025	2024	2025	
344,640	394,370	(31,462)	102,285	(خسائر) أرباح محققة من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
263,097	(2,488,018)	264,838	(309,465)	توزيعات أرباح نقدية
-	3,443,643	-	880,000	
607,737	1,349,995	233,376	672,820	

11- ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي الشركة الأم

ليس هناك أسهم عادية مخففة متوقع إصدارها. إن المعلومات الضرورية لاحتساب ربحية السهم الأساسية والمخفضة بناءً على ربح الفترة الخاص بمساهمي الشركة الأم والمتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة هي كما يلي:

للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		للتلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		ربح الفترة الخاص بمساهمي الشركة الأم
2024	2025	2024	2025	
594,882	1,010,769	292,398	617,004	
أسهم	أسهم	أسهم	أسهم	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000	
فلس	فلس	فلس	فلس	ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي الشركة الأم
1.98	3.37	0.97	2.06	

## 12- معلومات القطاعات

قامت المجموعة بتصنيف موجوداتها طبقاً للقطاعات الجغرافية التالية حسب الموقع الجغرافي لعملاء وموجودات كل قطاع على حدة، كما يلي:  
- دولة الكويت.  
- دول مجلس التعاون الخليجي.

المجموع		دول مجلس التعاون الخليجي		دولة الكويت		
للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2024	2025	2024	2025	2024	2025	
2,006,959	<b>2,613,961</b>	322,239	<b>1,826</b>	1,684,720	<b>2,612,135</b>	الإيرادات
(1,412,077)	<b>(1,650,845)</b>	(381,002)	<b>(191,056)</b>	(1,031,075)	<b>(1,459,789)</b>	المصروفات
594,882	<b>963,116</b>	(58,763)	<b>(189,230)</b>	653,645	<b>1,152,346</b>	صافي الربح (الخسارة)
31,811,907	<b>35,154,347</b>	1,132,071	<b>1,835,156</b>	30,679,836	<b>33,319,191</b>	مجموع الموجودات
(2,478,610)	<b>(4,682,920)</b>	(848,899)	<b>(48,143)</b>	(1,629,711)	<b>(4,634,777)</b>	مجموع المطلوبات
29,333,297	<b>30,471,427</b>	283,172	<b>1,787,013</b>	29,050,125	<b>28,684,414</b>	صافي الموجودات

## 13- الجمعية العامة

بموجب قرار الجمعية العامة العادية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 27 أبريل 2025، تمت الموافقة على البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024، وعلى عدم توزيع أرباح نقدية أو أسهم منحة وعدم منح مكافأة لأعضاء مجلس إدارة الشركة الأم عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

بموجب قرار الجمعية العامة العادية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 9 مايو 2024، تمت الموافقة على البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2023، وعلى عدم توزيع أرباح نقدية أو أسهم منحة وعدم منح مكافأة لأعضاء مجلس إدارة الشركة الأم عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2023.

## 14- قياس القيمة العادلة

تقوم المجموعة بقياس الموجودات المالية كالموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر بالقيمة العادلة في تاريخ نهاية الفترة المالية.

تمثل القيمة العادلة المبلغ الممكن استلامه من بيع الأصل أو الممكن دفعه لسداد الالتزام من خلال عملية تجارية بحتة بين أطراف السوق كما في تاريخ القياس. يعتمد قياس القيمة العادلة على فرضية إتمام عملية بيع الأصل أو سداد الالتزام بإحدى الطرق التالية:

- من خلال السوق الرئيسي للأصل أو الالتزام.
- من خلال أكثر الأسواق ربحية للأصل أو الالتزام في حال عدم وجود سوق رئيسي.

يتم تصنيف جميع الموجودات والمطلوبات التي يتم قياسها أو الإفصاح عنها بالقيمة العادلة في البيانات المالية المرحلية المراجعة المكثفة من خلال مستوى قياس متسلسل للقيمة العادلة استناداً إلى أقل مستوى مدخلات جوهرية نسبة إلى قياس القيمة العادلة ككل كما يلي:

- المستوى الأول: ويشمل أسعار السوق النشط المعلنة (غير المعدلة) للموجودات والمطلوبات المتماثلة.
- المستوى الثاني: ويشمل أسس التقييم التي يكون فيها أقل مستوى مدخلات جوهرية نسبة إلى قياس القيمة العادلة متاحاً إما بشكل مباشر أو غير مباشر.
- المستوى الثالث: ويشمل أسس التقييم التي يكون فيها أقل مستوى مدخلات جوهرية نسبة إلى قياس القيمة العادلة غير متاح.

يبين الجدول التالي تحليل البنود المسجلة بالقيمة العادلة طبقاً لمستوى القياس المتسلسل للقيمة العادلة:

### 30 يونيو 2025

المجموع	المستوى الثالث	المستوى الثاني	المستوى الأول	
<b>18,901,946</b>	<b>879,656</b>	<b>15,010,635</b>	<b>3,011,655</b>	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

### 31 ديسمبر 2024

المجموع	المستوى الثالث	المستوى الثاني	المستوى الأول	
19,536,609	879,656	16,811,928	1,845,025	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

30 يونيو 2024			
المجموع	المستوى الثالث	المستوى الثاني	المستوى الأول
20,406,789	995,460	19,411,329	-

موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

- لم تتم أي تحويلات ما بين مستويات قياس القيمة العادلة خلال الفترة.

#### 15- أحداث أخرى

بتاريخ 27 و28 أبريل 2025، قامت الشركة الأم بالمشاركة في المزاد العلني المنظم من قبل بورصة الكويت لبيع أوراق مالية غير مدرجة مملوكة لمدينين لصالح وزارة العدل - إدارة التنفيذ، وقد نتج عن هذا المزاد اقتناء الشركة الأم لأسهم غير مدرجة في عدة شركات بمبلغ إجمالي قدره 7,071,631 دينار كويتي. وقد تم سداد كامل المبلغ المستحق للاقتناء وتسجيل الأسهم لصالح الشركة الأم، إلا أنه وبتاريخ 12 مايو 2025، صدر عن بورصة الكويت إعلان رسمي يفيد بإلغاء نتيجة المزاد المشار إليه وإعادة الحال إلى ما كان عليه، وذلك استناداً إلى قرار صادر عن إدارة التنفيذ في وزارة العدل، نظراً لعدم استيفاء الإجراءات القانونية المتعلقة بعملية البيع.

وبناءً عليه، قامت الشركة الأم، خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025، برفع دعاوى قضائية لدى الجهات القضائية المختصة، تطعن فيها بطلب بطلان ووقف تنفيذ قرار رئيس إدارة التنفيذ، ولا تزال تلك الدعاوى قيد النظر حتى تاريخه.